

OFERTĂ

Către _____ **Primăria Cuconeștii Noi, s.Cuconeștii Noi** _____
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Director Russu Ion** _____
reprezentanți ai ofertantului **S.A. Drumuri Briceni** _____
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm _____ **Lucrari de reparatie a strazilor din s. Cuconestii Noi, r-l Edinet**
(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **_815 144,21 (opt sute cincisprezece mii una sute patruzeci si patru lei 21 bani)** lei,

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **_163 028,84 (una sute saizeci si trei mii douazeci si opt lei 84 bani)** lei.

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în _____ **4 (patru)** _____ luni calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **_60(saizeci)** _____ zile, respectiv pînă la data de _____ **07 mai 2022**

(durata în litere și în cifre)

_____, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi
(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **_07_** / **_** martie **_** / **_** 2022 **_**

_____ Russu Ion _____, în calitate de _____ Director _____, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele _____ S.A. Drumuri Briceni _____

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor _____0(zero)_____ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de garanție bancară, în cuantum de 10% (din prețul total ofertat) și constituie _____mii lei.
2. Perioada de garanție pentru lucrările executate _____60(saizeci)_____ luni calendaristice.
3. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) _____3(trei)_____ zile calendaristice.
4. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) _____3(trei)_____ zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Lucrari de reparatie a strazilor din s. Cuconestii Noi, r-l Edinet

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora	3,000	420,00 0,00	1 260,00 0,00
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	2 960,00 0	25,64 1,88	75 896,94 5 578,20
3	RpDB42A	Imbogatirea stratului superior din beton asfaltic cu emulsie bituminoasa cationica, cu 2 parcurhuri pe o urma	m3	118,400	1 108,00 13,61	131 186,94 1 611,36
4	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m2	2 960,00 0	184,59 6,97	546 372,06 20 619,36
Прямые затраты			lei			754 715,94
CASM				24,00 %		6 674,14
Total				100,00 +		761 390,08
Cheltuieli de regie				6,00 %		45 683,40
Total				100,00 +		807 073,48
Beneficiu				1,00 %		8 070,73
Total				100,00 +		815 144,21
TVA				20,00 %		163 028,84

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**978 173,05
27 808,92**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lucrari de reparatie a strazilor din s. Cuconestii Noi,
r-l edinet****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora			420,00 0,00
	3410540003725	Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t	h-ut	1,0000	420,00	420,00
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			25,64 1,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	54,00	1,88
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	11,00	0,35
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	700,00	12,74
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	300,00	5,46
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	286,00	5,21
3	RpDB42A	Imbogatirea stratului superior din beton asfaltic cu emulsie bituminoasa cationica, cu 2 parcursuri pe o urma	m3			1 108,00 13,61
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2520	54,00	13,61
	2413317000102	Emulsie bituminoasa cationica	t	0,0650	11 000,00	715,37
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	11,00	0,11
	2952220000001	Autogudronator cu stropitor emulsie	h-ut	0,0045	400,00	1,79
	2952500005010	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu concasor "PTH crusher 200 "	h-ut	0,1670	1 660,00	277,18
	2952240004011	Compactor mixt "Luton LT 214"	h-ut	0,1500	340,00	51,00
	2952220003548	Autogreder "Caterpillar G12" cu 185 CP	h-ut	0,0952	500,00	47,59

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0045	300,00	1,34
4	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m2			184,59 ----- 6,97
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0850	54,00	4,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	54,00	2,38
	1111000200011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)	t	0,0960	1 420,00	137,68
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	12 500,00	8,83
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	506,00	1,02
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0110	38,00	0,42
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	650,00	10,47
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0310	300,00	9,30
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0310	300,00	9,30
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	400,00	0,24
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	300,00	0,36

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

() _____ ()

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a strazilor din s. Cuconestii Noi, r-l Edinet

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	251,60	54,00	13 586,40
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	130,24	54,00	7 032,96
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	133,14	54,00	7 189,56
Total manopera						27 808,92

Materiale:

1.	1111000200011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)	t	287,00	1 420,00	407 540,00
2.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	5,98	506,00	3 025,88
3.	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	2,09	12 500,00	26 125,00
4.	2413317000102	Emulsie bituminoasa cationica	t	7,70	11 000,00	84 700,00
5.	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	32,89	38,00	1 249,82
6.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	94,72	11,00	1 041,92
7.	4100126202818	Apa	m3	1,18	11,00	12,98
Total materiale de construcții						523 695,60

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	53,87	700,00	37 709,00
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,78	400,00	712,00
3.	2952220000001	Autogudronator cu stropitor emulsie	h-ut	0,53	400,00	212,00
4.	2952220003548	Autogreder "Caterpillar G12" cu 185 CP	h-ut	11,27	500,00	5 635,00
5.	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	91,76	300,00	27 528,00
6.	2952240004011	Compactor mixt "Luton LT 214"	h-ut	17,76	340,00	6 038,40
7.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	91,76	300,00	27 528,00
8.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	47,66	650,00	30 979,00
9.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	3,55	300,00	1 065,00
10.	2952500005010	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu concasor "PTH crusher 200 "	h-ut	19,77	1 660,00	32 818,20
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	53,87	286,00	15 406,82
12.	3410540003725	Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t	h-ut	3,00	420,00	1 260,00
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	54,40	300,00	16 320,00
Total utilaje de construcții						203 211,42

Total:

Прямые затраты	lei	754 715,94
CASM	24,00 %	6 674,14
Total	100,00 +	761 390,08
Cheltuieli de regie	6,00 %	45 683,40
Total	100,00 +	807 073,48
Beneficiu	1,00 %	8 070,73
Total	100,00 +	815 144,21
TVA	20,00 %	163 028,84

Total

978 173,05

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)